

FOLIO INTERNO No. A 197

Tipo de comprobante: I - Ingreso

Folio fiscal: E24F9782-A334-495D-B181-2BBA7E882A7C

Expedido en (C.P.): 76910

LUIS ENRIQUE MARTINEZ REYNOSO

RFC: [REDACTED]

Régimen fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Domicilio fiscal:

Fecha de emisión: 2024-05-30T16:18:23

Fecha de timbrado: 2024-05-30T16:27:45

CSD del emisor: 00001000000702215916

CSD del SAT: 00001000000505142236

Receptor: MUNICIPIO DE HUIMILPAN QUERETARO

RFC: MHQ850101D52

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Exportación: 01 - No Aplica

Uso de CFDI: G03 - Gastos en general.

Moneda: MXN - Peso Mexicano

C.P.: 76950

Forma de pago: 99 - Por definir

Método de pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido

Tipo de cambio:

Factura

Conceptos

Cantidad	Clave unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Código	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Impuestos	Importe
7	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Adaptación y mantenimiento de las oficinas que ocupa la secretaria de administración y construcción de bodega para el almacenamiento de material (refacciones) de la jefatura de parque vehicular de acuerdo con el contrato SA/DACS/060/2024 Construcción de murete de tabla roca con postería estructural, canes de madera en su parte superior y refuerzo de perfil r250, en acabado fino. Incluye ramaleo eléctrico y pintura línea "grand turismo" a elegir por el cliente; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución	\$ 5,869.48	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 6,573.82	\$ 41,086.36
6	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Suministro e instalación de vidrio templado de 10 mm, con herrajes marca "bruken", conforme a diseño. Incluye biselado y selladores; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$ 20,452.25	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 19,634.16	\$ 122,713.50



Se eliminan los datos personales (RFC y domicilio), en virtud de tratarse de datos personales concernientes a una persona física identificada o identificable.  
Con fundamento en los artículos 100 y 111 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro.

Cantidad	Clave unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Código	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Impuestos	Importe
6	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Instalación eléctrica en áreas de trabajo. Consta de ramaleo y cableado del número 10, oculto en plafón, bajada individual oculta en tubo de acero inoxidable, color níquel, para suministro de cuatro contactos dobles por módulo de trabajo en color negro, línea "lucek". Incluye material, mano de obra, pastillas independientes en centro de carga y puesto en marcha; así como, todo lo necesario para su correcta a Pieza ejecución. Se entrega de plano eléctrico unificar	\$ 6,578.00	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 6,314.88	\$ 39,468.00
6	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Suministro de Escritorios de melamina. Con 4 cajones y archivero en los costados.	\$ 24,822.14	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 23,829.25	\$ 148,932.84
6	E48 - Unidad de servicio	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	SERVICIO	Fabricación a medida de escritorios de melamina. Material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución	\$ 4,200.67	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 4,032.64	\$ 25,204.02
100	MTK - Metro cuadrado	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	SERVICIO	Suministro y colocación de pintura Suministro de aire acondicionado tipo mini split de 1.00. a línea "grand turismo" en área a rehabilitar. Incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$ 381.00	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 6,096.00	\$ 38,100.00
1	LO - Lote [unidad de adquisición]	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	LOTE	Construcción de muro de tablaroca para delimitar archivo y área de trabajo, con mismo acabado y color al existente; retiro y reubicación de puerta de tambor; y sellado de claro con tablaroca del mismo acabado y color al existente. Incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	\$ 26,294.00	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 4,207.04	\$ 26,294.00
1	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Suministro de aire acondicionado tipo mini split de 1.00	\$ 21,982.40	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 3,517.18	\$ 21,982.40
1	E48 - Unidad de servicio	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	SERVICIO	Servicio de instalación y colocación de aire acondicionado tipo mini split invertir, de 1.00 ton. Incluye instalación eléctrica, condensador, barrido y prueba de arranque; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución	\$ 10,991.20	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 1,758.59	\$ 10,991.20

Cantidad	Clave unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Código	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Impuestos	Importe
1	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Construcción de bodega para refacciones , con estructura metálica de ptr de2x2 cal 14 revestida con glass rey acabado común y lamina acanalada cal 26 incluye entrepaños de madera puerta de acero y reja corrediza de plr cubierta con metal desplegado chapa de pasador y 2 salidas eléctricas y lamparas.	\$ 240,750.00	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 38,520.00	\$ 240,750.00
1	H87 - Pieza	72154100 - Servicios de mantenimiento y reparaci...	PIEZA	Cubierta especial malla sombra 90% color negra, de 9m x 4 m bastillada y ojillos en contorno garantía 5 años, incluye; material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación.	\$ 25,857.00	\$ 0.00	02 - Sí objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 4,137.12	\$ 25,857.00

**Total con letra:**

Ochocientos sesenta mil pesos mexicanos 00/100 MXN

<b>Subtotal</b>	\$ 741,379.32
<b>Total de Descuentos</b>	\$ 0.00
<b>Total de Impuestos Traslados</b>	\$ 118,620.68
<b>Total de Impuestos Retenidos</b>	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 860,000.00</b>

**Detalle de impuestos**

Clave	Impuesto	Tipo	Factor	Tasa o Cuota	Importe
002	IVA	Trasladado	Tasa	0.160000	118,620.68



**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT**

[[4.0]E24F9782-A334-495D-B181-2BBA7E882A7C]A[197]2024-05-30T16:18:23[99]00001000000702215916[74]1379.32[MXN]860000.00[[01]PPD]76910[MAR]931129[HJ]L[UN]ENRIQUE MARTINEZ REYNOSO[612]M[H]0850101D52[MUNICIPIO DE HUIMILPAN QUERETARO]76950[603]G03[72154100]PIEZA[7]H87[Adaptación y mantenimiento de las oficinas que ocupa la secretaria de administración y construcción de bodega para el almacenamiento de material (refacciones) de la jefatura de parque vehicular de acuerdo con el contrato SADACS/060/2024 Construcción de murete de tabla roca con postería estructural, canes de madera en su parte superior y refuerzo de perfil r250, en acabado fino. Incluye ramaleo eléctrico y pintura línea "grand turismo" a elegir por el cliente; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución]5869.48[4]1086.36[02]Tasa[0.160000]6573.82[72154100]PIEZA[6]H87[Suministro e instalación de vidrio templado de 10 mm, con herrajes marca "bruken", conforme a diseño. Incluye biselado y selladores; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución.]20452.25[122713.50]02[122713.50]02[Tasa]0.160000[19634.16]72154100[PIEZA]6[H87]Instalación eléctrica en áreas de trabajo. Consta de ramaleo y cableado del número 10, oculto en plafón, bajada individual oculta en tubo de acero inoxidable, color níquel, para suministro de cuatro contactos dobles por módulo de trabajo en color negro, línea "luceK". Incluye material, mano de obra, pastillas independientes en centro de carga y puesto en marcha; así como, todo lo necesario para su correcta a Pieza ejecución. Se entrega de plano eléctrico unificar]6578[39468.00]02[39468.00]02[Tasa]0.160000[6314.88]72154100[PIEZA]6[H87]Suministro de Escritorios de melamina. Con 4 cajones y archivero en los costados.]24822.14[148932.84]02[148932.84]02[Tasa]0.160000[23829.25]72154100[SERVICIO]6[E48]Fabricación a medida de escritorios de melamina. Material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución]4200.67[25204.02]02[25204.02]02[Tasa]0.160000[4032.64]72154100[SERVICIO]10[MTK]Suministro y colocación de pintura Suministro de aire acondicionado tipo mini split de 1.00, a línea "grand turismo" en área a rehabilitar. Incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución]381[38100.00]02[38100.00]02[Tasa]0.160000[6096.00]72154100[LOTE]1[LQ]Construcción de muro de tablaroca para delimitar archivo y área de trabajo, con mismo acabado y color al existente; retiro y reubicación de puerta de tambor; y sellado de claro con tablaroca del mismo acabado y color al existente. Incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.]26294[26294.00]02[26294.00]02[Tasa]0.160000[4207.04]72154100[PIEZA]1[H87]Suministro de aire acondicionado tipo mini split de 1.00]21982.4[21982.40]02[21982.40]02[Tasa]0.160000[3517.18]72154100[SERVICIO]1[E48]Servicio de instalación y colocación de aire acondicionado tipo mini split invertir, de 1.00 ton. Incluye instalación eléctrica, condensador, barrido y prueba de arranque; así como, todo lo necesario para su correcta ejecución]10991.2[10991.20]02[10991.20]02[Tasa]0.160000[1758.59]72154100[PIEZA]1[H87]Construcción de bodega para refacciones , con estructura metálica de ptr de2x2 cal 14 revestida con glass rey acabado común y lamina acanalada cal 26 incluye entrepaños de madera puerta de acero y reja corrediza de ptr cubierta con metal desplegado chapa de pasador y 2 salidas eléctricas y lamparas.]240750[240750.00]02[240750.00]02[Tasa]0.160000[38520.00]72154100[PIEZA]1[H87]Cubierta especial malla sombra 90% color negra, de 9m x 4 m bastillada y ojillos en contorno garantía 5 años, incluye; material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta colocación.]25857[25857.00]02[25857.00]02[Tasa]0.160000[4137.12]741379.32[02]Tasa[0.160000]118620.68[118620.68]]

**Sello digital del emisor**

gGSFq91U28QGR3Izhm8pexkCohZokQvIrT27TSP6P4kF5wHz4edE5/EENs55NQGbaXNcs+09buUa1wiPboUblMmu5ZkAMg0MfScyUap6PZkwoB5YkQY4W342SJOKelVl96PqArMROq3tffwWUr/mSW6UQpZ6wUOEVB85GhX3ZpE7IS0yhMTZGkbs7EEnynNE8P7gSwpi3BXLnwjyANnMtdNq2U8KQe83llqx3nFau1He/f6AMBZjKj73N8ymNoT0n/G+ZeoBuhStKXz5g2FO+br24r/PqEMPV3IDSV67KLWdsXm6Kj+WjCq9pd07FDQ31k07g==

**Sello digital del SAT**

S+zGZEslZDRIR96+iTYBqmNindTx8f1EULgB9VUBN4bGjz#H9zbsrFIN+dRKjGypDAWkmUeZZCIDurnfigAFLS7k9aNEK+/xGYhuqj  
+1hDGmaNUo0bZ0j/lkR0Ug1ONEgGfK7jjiKaQ3qxADHoiQuFKnc3SnFmYMTsHN2tcPFUv5X5sR0KItafolw3WxE6u0cAsJmhWJU  
MchKyH4SC5nVSLVGn3RWBDWqQmlifkD5gflWdLrDWeavnXDoQ74Uts5QTCz17KMsLq4HlaUU8OXC8ZO2m8WWT33bg3ks  
oW6SmiQllIEIvrv2LKwdRiv0Tlv9kU9xq0wwCoA==

Este documento es una representación impresa de un CFDI